
Rheinland 2011 
Jungen U18, C-Klasse, Gruppe 12 
Tabelle 

Rang Mannschaft    Beg.      Punkte      Matches      Sätze      Spiele 

∧ 1 TC Traben-Trarbach 2      6     12:0   76:8           68:9  447:172 
∧ 2 TC BW Wittlich 1       6       9:3   61:23         55:21  382:227 
   3 Trimmelter SV 2     6       8:4   43:41         42:38  354:311 
   4 TC Neumagen-Dhron 1    6       6:6   35:49         34:45  314:358 
   5 TV Hetzerath 1     6       4:8   34:50         33:47  279:396 
   6 TC Longkamp 1     6       3:9   31:53         29:51  297:381 
   7 TC Bernkastel-Kues 2    6       0:12   14:70         13:63  191:419 

Spielplan 

Termin  Heimmannschaft   Gastmannschaft        Erg. 
Sa. 30.04.2011 
• 09:00 Uhr  TC Traben-Trarbach 2  TC BW Wittlich 1       14:0 
• 09:00 Uhr  Trimmelter SV 2   TC Longkamp 1         9:5 
• 09:00 Uhr  TC Bernkastel-Kues 2  TV Hetzerath 1         2:12 

Sa. 07.05.2011 
• 09:00 Uhr  TC Longkamp 1   TC Neumagen-Dhron 1        7:7 
• 09:00 Uhr  TC BW Wittlich 1   TC Bernkastel-Kues 2      14:0 
• 09:00 Uhr  TV Hetzerath 1   Trimmelter SV 2         5:9 

Sa. 14.05.2011 
• 09:00 Uhr  TC Bernkastel-Kues 2  TC Traben-Trarbach 2        0:14 
• 09:00 Uhr  TC Neumagen-Dhron 1  TV Hetzerath 1       10:4 
• 09:00 Uhr  Trimmelter SV 2   TC BW Wittlich 1         7:7 

Sa. 21.05.2011 
• 09:00 Uhr  TV Hetzerath 1   TC Longkamp 1       10:4 
• 09:00 Uhr  TC Traben-Trarbach 2  Trimmelter SV 2       12:2 
• 09:00 Uhr  TC BW Wittlich 1   TC Neumagen-Dhron 1      12:2 

Sa. 28.05.2011 
• 09:00 Uhr  Trimmelter SV 2   TC Bernkastel-Kues 2        9:5 
• 09:00 Uhr  TC Longkamp 1   TC BW Wittlich 1         0:14 
• 09:00 Uhr  TC Neumagen-Dhron 1  TC Traben-Trarbach 2        0:14 

Sa. 04.06.2011 
• 09:00 Uhr  TC BW Wittlich 1   TV Hetzerath 1       14:0 
• 09:00 Uhr  TC Bernkastel-Kues 2  TC Neumagen-Dhron 1        5:9 
• 09:00 Uhr  TC Traben-Trarbach 2  TC Longkamp 1       11:3 

Sa. 18.06.2011 
• 09:00 Uhr  TV Hetzerath 1   TC Traben-Trarbach 2        3:11 
• 09:00 Uhr  TC Longkamp 1   TC Bernkastel-Kues 2      12:2 

Tennisclub Neumagen-Dhron e.V.



Do. 23.06.2011 
• 09:00 Uhr  TC Neumagen-Dhron 1  Trimmelter SV 2         7:7 

*Heimspielort des TV Hetzerath 1 ist die Anlage des SV Föhren 

Spieler TC Neumagen-Dhron 1 
Rang   LK ID-Nummer  Name, Vorname   Einzel      Doppel      Gesamt 

   1 LK23  19557610 Hermes, Alexander (1995)    3:2          1:3       4:5 
   2 LK22  19611159 Ochs, Marcel (1996)     1:5          4:2       5:7 
   3 LK22  19658795 Waters, Moritz (1996)      4:2          4:2       8:4 
   4 LK23  19809918 Eifel, Nicolas (1998)       -          0:1       0:1 
   5 LK23  19512045 Zengerling, Dominik (1995)    2:4          1:4       3:8 
   6 LK23  19411675 Schultz, Philipp (1994)           -          0:1       0:1 
   7 LK23    Görg, Julian (1996)        -  -         - 

Spielstatistiken TC Neumagen-Dhron 1 

Sa. 07.05.2011, 09:00 Uhr. TC Longkamp 1 - TC Neumagen-Dhron 1 - 7:7 

Einzelspiele - 4:4 
TC Longkamp 1    TC Neumagen-Dhron 1  Sätze 
1. Schwarz, Linus (1, LK20)   1. Hermes, Alexander (1, LK23) 4:6 6:4 6:0 
2. Braun, Gianluca (2, LK20)   2. Ochs, Marcel (2, LK22)  6:3 6:2 
3. Braun, Nils (3, LK22)   3. Waters, Moritz (3, LK22)  5:7 5:7 
4. Kirst, Nico (4, LK22)   4. Zengerling, Dominik (5, LK23) 3:6 6:1 1:6 

Doppelspiele - 3:3 
TC Longkamp 1    TC Neumagen-Dhron 1  Sätze 
1. Schwarz, Linus (1, LK20)   1. Hermes, Alexander (1, LK23) 2:6 6:4 6:3 
4. Brucker, Thomas (6, LK23)   4. Schultz, Philipp (6, LK23) 

2. Braun, Gianluca (2, LK20)   2. Ochs, Marcel (2, LK22)  4:6 3:6 
3. Kirst, Nico (4, LK22)   3. Waters, Moritz (3, LK22) 

Sa. 14.05.2011, 09:00 Uhr. TC Neumagen-Dhron 1 - TV Hetzerath 1 - 10:4 

Einzelspiele - 4:4 
TC Neumagen-Dhron 1   TV Hetzerath 1   Sätze 
1. Hermes, Alexander (1, LK23)  1. Cieslik, Tobias (1, LK20)  6:0 6:0 
2. Ochs, Marcel (2, LK22)   2. Mohr, Alexander (2, LK22)  2:6 0:6 
3. Waters, Moritz (3, LK22)   3. Bonato, Pierre (3, LK23)  6:1 6:0 
4. Zengerling, Dominik (5, LK23)  4. Kläs, Jonas (4, LK23)  1:6 3:6 

Doppelspiele - 6:0 
TC Neumagen-Dhron 1   TV Hetzerath 1   Sätze 
1. Hermes, Alexander (1, LK23)  2. Mohr, Alexander (2, LK22)  6:0 6:0 
4. Zengerling, Dominik (5, LK23)  4. Ferber, Felix (6, LK23) 

2. Ochs, Marcel (2, LK22)   1. Cieslik, Tobias (1, LK20)  6:0 6:0 
3. Waters, Moritz (3, LK22)   3. Kläs, Jonas (4, LK23) 

Sa. 21.05.2011, 09:00 Uhr. TC BW Wittlich 1 - TC Neumagen-Dhron 1 - 12:2 



Einzelspiele - 6:2 
TC BW Wittlich 1    TC Neumagen-Dhron 1  Sätze 
1. Mussler, Maximilian (3, LK19)  1. Ochs, Marcel (2, LK22)  6:0 6:4 
2. Blum, Kai (4, LK20)    2. Waters, Moritz (3, LK22)  6:7 6:4 5:7 
3. Schrot, Julian (7, LK21)   3. Zengerling, Dominik (5, LK23) 6:1 6:2 
4. Groß, Dominik (8, LK22)   Spieler/in nicht anwesend k.A. 6:0 6:0 w/o 

Doppelspiele - 6:0 
TC BW Wittlich 1    TC Neumagen-Dhron 1  Sätze 
1. Mussler, Maximilian (3, LK19)  2. Waters, Moritz (3, LK22)  7:5 6:2 
4. Groß, Dominik (8, LK22)   3. Zengerling, Dominik (5, LK23) 

2. Blum, Kai (4, LK20)    1. Ochs, Marcel (2, LK22)  6:0 6:0 w/o 
3. Schrot, Julian (7, LK21)   Spieler/in nicht anwesend k.A. 

Sa. 28.05.2011, 09:00 Uhr. TC Neumagen-Dhron 1 - TC Traben-Trarbach 2 - 0:14 

Einzelspiele - 0:8 
TC Neumagen-Dhron 1   TC Traben-Trarbach 2  Sätze 
1. Hermes, Alexander (1, LK23)  1. Hänsler, Alexander (13, LK18) 0:6 0:6 
2. Ochs, Marcel (2, LK22)   2. Trossen, Maximilian (15, LK20) 1:6 0:6 
3. Waters, Moritz (3, LK22)   3. Cullmann, Marius (16, LK21) 1:6 2:6 
4. Zengerling, Dominik (5, LK23)  4. Ludwig, Sven (26, LK20)  3:6 3:6 

Doppelspiele - 0:6 
TC Neumagen-Dhron 1   TC Traben-Trarbach 2  Sätze 
1. Hermes, Alexander (1, LK23)  1. Hänsler, Alexander (13, LK18) 0:6 6:3 4:6 
3. Waters, Moritz (3, LK22)   4. Ludwig, Sven (26, LK20) 

2. Ochs, Marcel (2, LK22)   2. Trossen, Maximilian (15, LK20) 3:6 0:6 
4. Zengerling, Dominik (5, LK23)  3. Cullmann, Marius (16, LK21) 

Sa. 04.06.2011, 09:00 Uhr. TC Bernkastel-Kues 2 - TC Neumagen-Dhron 1 - 5:9 

Einzelspiele - 2:6 
TC Bernkastel-Kues 2   TC Neumagen-Dhron 1  Sätze 
1. Reuscher, Stephan (7, LK23)  1. Hermes, Alexander (1, LK23) 3:6 1:6 
2. Lörsch, André (8, LK23)   2. Ochs, Marcel (2, LK22)  3:6 3:6 
3. Denzer, Lucas (9, LK23)   3. Waters, Moritz (3, LK22)  2:6 0:6 
4. Kien, Felix (10, LK23)   4. Zengerling, Dominik (5, LK23) 6:4 0:6 6:4 

Doppelspiele - 3:3 
TC Bernkastel-Kues 2   TC Neumagen-Dhron 1  Sätze 
1. Reuscher, Stephan (7, LK23)  1. Hermes, Alexander (1, LK23) 6:3 7:6 
2. Lörsch, André (8, LK23)   4. Zengerling, Dominik (5, LK23) 

3. Denzer, Lucas (9, LK23)   2. Ochs, Marcel (2, LK22)  2:6 3:6 
4. Kien, Felix (10, LK23)   3. Waters, Moritz (3, LK22) 

Do. 23.06.2011, 09:00 Uhr. TC Neumagen-Dhron 1 - Trimmelter SV 2 - 7:7 

Einzelspiele - 4:4 



TC Neumagen-Dhron 1   Trimmelter SV 2   Sätze 
1. Hermes, Alexander (1, LK23)  1. Köppe, David (6, LK19)  4:6 6:4 6:3 
2. Ochs, Marcel (2, LK22)   2. Quast, Moritz (11, LK21)  3:6 3:6 
3. Waters, Moritz (3, LK22)   3. Hänsgen, Richard (13, LK23) 4:6 5:7 
4. Zengerling, Dominik (5, LK23)  4. Förster, Jonas (19, LK23)  6:1 7:6 

Doppelspiele - 3:3 
TC Neumagen-Dhron 1   Trimmelter SV 2   Sätze 
1. Ochs, Marcel (2, LK22)   1. Köppe, David (6, LK19)  7:6 7:6 
2. Waters, Moritz (3, LK22)   2. Quast, Moritz (11, LK21) 

3. Eifel, Nicolas (4, LK23)   3. Hänsgen, Richard (13, LK23) 4:6 2:6 
4. Zengerling, Dominik (5, LK23)  4. Förster, Jonas (19, LK23)


